2
      [image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА – КУРОРТА КИСЛОВОДСКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
[bookmark: _GoBack]       20.10.2016                            город-курорт Кисловодск           №    1173     1

Об утверждении Порядка организации бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные  общеобразовательные программы, между поселениями

В соответствии с федеральными законами Российской Федерации от
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",  от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», от 08 ноября 2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», Правилами дорожного движения Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 октября 1993 года № 1090; Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 февраля
2009 года № 112 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом городским наземным транспортом», методическими рекомендациями по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия и безопасности  перевозок организованных групп детей автомобильным транспортом, утвержденными Роспотребнадзором  Российской Федерации, Министерством внутренних дел Российской Федерации от 21 сентября 2006 года, Положением о сопровождении транспортных средств автомобилями Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства внутренних дел Российской Федерации и военной автомобильной инспекции, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 17 января 2007 года № 20, администрация города-курорта Кисловодска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Утвердить Порядок организации бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных образовательных организациях, реализующих основные  общеобразовательные программы, между поселениями, согласно приложению

2. Информационно-аналитическому отделу администрации города-курорта Кисловодска опубликовать настоящее постановление в городском общественно-политическом еженедельнике «Кисловодская газета» и на официальном сайте администрации города-курорта Кисловодска в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на заместителя Главы администрации города-курорта Кисловодска Т.А.Загуменную.

4. Настоящее постановление вступает в  силу со дня его официального опубликования.

Глава города-курорта Кисловодска                                                А.В. Курбатов

image1.png